
GR20170622 punt 27: Openbare werken - gedeeltelijke
afschaffing van buurtweg 36 te Ninove - vaststellen voorlopig
voorstel - instellen procedure voor het houden van een
openbaar onderzoek (datum van publicatie 6/7/17)

De raad

Gelet op de bepalingen van het gemeentedecreet van 15 juli 2005 en latere wijzigingen;

Gelet op het decreet van 4 april 2014 waarbij de wet op de buurtwegen van 10 april 1841 en het decreet van 8 mei 2009 houdende vaststelling en
realisatie van de rooilijnen werd gewijzigd;

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 20 juni 2014 tot vaststellen van nadere regels voor de organisatie van het openbaar onderzoek
inzake buurtwegen;

Overwegende dat Solva (Intergemeentelijk samenwerkingsverband voor socio-economische ontwikkeling in het Land van Aalst) werd aangesteld
als ontwikkelaar van het bedrijventerrein “Ter Groeninge” volgens het deelplan van het goedgekeurd PRUP “Afbakening van het klein stedelijk
gebied Ninove”;

Gelet op de aanvraag van 24 mei 2017 van Solva, Gentsesteenweg 1B te 9520 Sint-Lievens-Houtem voor de gedeeltelijke afschaffing van
buurtweg 36 te Ninove in het kader van de aanleg van het bedrijventerrein “Ter Groeninge” in het gebied tussen de expresweg Aalst-Ninove (N28)
en de Aalstersesteenweg (N405) op het grondgebied van Ninove;

Gelet op het bewijs van betaling van de retributie van 23 mei 2017 ten bedrage van 100 euro voor het instellen van de procedure tot gedeeltelijke
afschaffing van buurtweg nr. 36 te Ninove;

Overwegende dat door de aanleg van het gemengd regionaal bedrijventerrein, de bestaande buurtweg 36 gedeeltelijk in de groenbuffer, de
wegenis en de bedrijfspercelen komt te liggen;

Overwegende dat buurtweg 36 in onbruik is geraakt na de aanleg van de expresweg Aalst-Ninove die de buurtweg doormidden heeft geknipt;

Overwegende dat op de expresweg geen oversteekplaats werd aangelegd en dat een deel van de buurtweg dood loopt op het geplande
bedrijventerrein en in de praktijk niet meer aanwezig is;

Gelet op het plan waarop het af te schaffen deel van buurtweg 36 in rood werd aangeduid;

Gelet op het uittreksel uit de atlas van de buurtwegen van Ninove waaruit blijkt dat de wettelijke breedte van de zate van buurtweg 36, 2 meter
bedraagt en het uittreksel uit het kadastraal plan waarop het af te schaffen deel van de buurtweg werd aangeduid;

Gelet op de recente foto’s van buurtweg 36 die ter plaatse werden genomen van op de plaatsen aangeduid op het situatieplan waaruit blijkt dat
het af te schaffen doodlopend deel van de buurtweg niet meer waarneembaar is;

Besluit:

met éénparigheid van stemmen

Artikel 1

https://www.ninove.be/


Het voorstel ingediend door Solva, Gentsesteenweg 1b te 9520 Sint-Lievens-Houtem om buurtweg 36 te Ninove in het kader van de aanleg van
het bedrijventerrein “Ter Groeninge” in het gebied tussen de N 28 (expressweg Aalst-Ninove) en de N 405 (Aalstersesteenweg) gedeeltelijk af te
schaffen, wordt voorlopig vastgesteld.

Artikel 2

Het college van burgemeester en schepenen wordt belast met het houden van een openbaar onderzoek gedurende 1 maand.

Contact informatie

Secretariaat

Stadhuis - site Centrumlaan

Centrumlaan 100 
9400 Ninove

T 054 50 50 50
secretariaat@ninove.be

Openingsuren

Vandaag open van 09:00 tot 12:00 (na afspraak)
Morgen open van 09:00 tot 12:00 (na afspraak)
Alle informatie

https://www.ninove.be/secreariaat
tel:054 50 50 50
mailto:secretariaat@ninove.be
https://www.ninove.be/secreariaat

	GR20170622 punt 27: Openbare werken - gedeeltelijke afschaffing van buurtweg 36 te Ninove - vaststellen voorlopig voorstel - instellen procedure voor het houden van een openbaar onderzoek (datum van publicatie 6/7/17)
	Contact informatie
	Secretariaat
	Stadhuis - site Centrumlaan
	Openingsuren




